097
安装使用说明书 V1.0
江苏安科瑞电器制造有限公司
APSM 直流电源监控系统
2
目 录
1. 前言................................................................................................................................................. 3
2. 型号说明......................................................................................................................................... 3

通过 RS485 接口与综合监控模块联机，可实现 24 节电池巡检和 30 路支路绝缘监察。
该综合监控模块的特点是采用集中一体式加扩展单元的组合结构，接线简单，安装方便。
2. 型号说明
APSM - /
安科瑞直流电源监控系统
综合监控模块:M1
附加功能:见表1
图 1 显示主见面
表 1 附加功能
模块分类 代码
电池巡检 B
绝缘检测 JY
显示 L
3. 综合监控模块技术参数
表2 技术参数
综合监控模块
项目 参数指标
工作电压 DC48V、DC110V、DC220V
交流电压测量范围及精度 AC 0～380V 0.5 级
母线电压测量范围及精度 DC 0～220V 0.5 级
霍尔传感器二次
输入范围及精度
DC -5V～+5V 0.5 级
母线绝缘检测范围及精度 1kΩ～999kΩ 5 级
开关量输入 DI 8 路
报警继电器输出 DO 4 路
注：其他模块参数请参考附录。
4. 综合监控模块工作原理
综合监控模块以微处理器为核心，对采集到的各路模拟信号、数字信号进行
数据处理，并做出告警信息，远传到后台，同时对电池进行均浮充管理。如图 2 所示：
图 2 工作原理
5. 产品结构及安装尺寸
本系统由三种结构组成，即综合监控模块、检测单元和显示单元。所有检测单元的外
4
形尺寸和安装孔位都一致，而显示单元采用卡片式安装，用户只需在柜体的面板上开一个
相应大小的长方形孔，将显示单元放入其中，然后再反面拧紧卡片上的螺丝即可牢靠的固
定于其上，请按给定尺寸开孔，无须留余量。
5.1. 综合监控模块外观结构
图 3 综合监控模块外形尺寸
5.2. 综合监控模块接线端口定义
表 3 综合监控模块端口定义
名称 引脚 标识 定义 备注
辅助电源
1 DC+ 电源正
监控模块供电2 DC- 电源负
3 PE 大地
母线电压
4 HM+ 合母电压正
合母控母电压采样和绝缘母线检测，在
母线(HM+、KM+或 HM-)和大地(EART)之间
跨接一个小于 15K 的电阻，系统会提示
绝缘母线告警，当系统配置有绝缘单元
时，此绝缘母线检测功能失效
5 KM+ 控母电压正
6 MX- 母线电压负
7 NC
8 PG 大地
直流电流采样
9 +12V 电源输出+
电池电流\控母电流传感器
10 -12V 电源输出-
11 BATI 电池电流
12 KMI 控母电流
13 ICOM 公共段
交流电压采样
14 A 交流 A相
三相交流电压监测
15 B 交流 B相
16 C 交流 C相
17 N 零线 N
开关量输入
20 防雷故障
开关量输入21 电池开关 1